Протокол
внеочередного заседания Общественного совета
МО МР «Сыктывдинский»
от 28 марта 2017 года

Место проведения:  конференц – зал администрации МО МР «Сыктывдинский»

Присутствовали: члены Общественного совета МО МР «Сыктывдинский» - 13 чел.:
Беляева О.М., Ватаманова Г.И., Веселова В.А.,  Иващенко О.К.,  Крутова Т.А.,  Карманова И.Г.,  Лисенко М.С.,  Муравьев В.Н., Прошутинская Ж.И., Полина Г.А., Патов А.С., Трефилова В.И., Тюрнина С.А.

Повестка дня:

         1. О внесении изменений в  перечень учреждений, участвующих в независимой оценке качества оказания услуг.
         2.  О согласовании реконструкции крыши Дома культуры с. Часово.

       1. По первому вопросу слушали Трефилову В.И., зам. председателя Общественного совета. Она предложила дополнительно включить в перечень учреждений, участвующих в независимой оценке качества оказания услуг организации культуры.

 Обменявшись мнениями, члены Общественного совета решили:

        1. Включить дополнительно в перечень учреждений, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг,  следующие организации культуры:
- муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. С.И.Налимова с. Выльгорт»;
- муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа художественного ремесла» с.Выльгорт;
- муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа искусств с. Зеленец»;
- муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа искусств с. Пажга».
        2. Независимую оценку качества оказания услуг учреждениями, указанных в пункте 1, провести в соответствии с Порядком проведения  независимой оценки  качества оказания услуг  муниципальными организациями образования и культуры, утвержденным на заседании Общественного совета 2 марта 2017 года.

Голосовали: за-13, против-0, воздержались- 0.

           2. По второму вопросу слушали Муравьева В.Н., председателя Общественного совета. Он отметил, что планируется включиться в адресную инвестиционную программу по реконструкции крыши Дома культуры с. Часово. Реконструкция должна осуществляться за счет республиканских средств и средств  из местного бюджета. Одним из условий для включения данного объекта в адресную программу должно быть согласование Общественного совета.

Обменявшись мнениями, члены Общественного совета решили:
          1. Согласовать реконструкцию крыши Дома культуры с. Часово.

Голосовали: за-13, против-0, воздержались- 0.

Председатель -					                                            В.Н.Муравьев
Секретарь - 					                                                         В.А.Веселова

[bookmark: _GoBack]